
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Φθιώτιδας έτους 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Γαλατσίου - Βασίλης Παπαδι-
ονυσίου», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70676 (1)

   Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Φθιώτιδας έτους 2023.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (A’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Τροποποίησης - Επικαιρο-
ποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 154840/73285/28.12.2022 (ΑΔΑ:ΕΒ84
ΟΡ10-ΔΡΩ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί επικύρω-
σης της υπ’ αρ. 168/2022 απόφασης (ΑΔΑ:6ΘΚΝ7ΛΗ-
Ο6Ρ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομι-

κού έτους 2023, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/
εξόδων 2023 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπο-
λογισμού Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 166761/1876/19.7.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες» (Β’ 3913).

6. Την υπ’ αρ. 15/2022 (ΑΔΑ 96ΥΧ7ΛΗ-44Θ) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας 
«Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενό-
τητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2022 
και 2023».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
9. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
10. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

11. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12.12.2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων.«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμη-
σης του δάκου της ελιάς για το έτος 2023».

12. Την υπ’ αρ. 65935/31.3.2023 (ΑΔΑ 6Ο6Μ7ΛΗ-
Ζ0Ξ) απόφαση, με Α/Α 2482 περί δέσμευσης πίστωσης 
συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ για την 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
δακοκτονίας, για τους μήνες Μάρτιο - Ιούνιο 2023.

13. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023 από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30-06-2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2442

24425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 19:31:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24426 Τεύχος B’ 2442/12.04.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας (για καθέναν) 120x3

Λογιστής - Αποθηκάριος Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Και από 01-07-2023 έως 31-12-2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας (για καθέναν) 120x3

Λογιστής - Αποθηκάριος Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση του 

Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φθιώτιδας και του Διευθυντή εργασιών Δακοκτονίας. 

Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (10.000,00 €), θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2023 του εγκριθέντος 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που έχουν αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Απριλίου 2023

Ο Αντπεριφερειάρχης 

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 560 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
«Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Γαλατσίου - Βασίλης Παπαδιονυσίου», με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 

«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ - ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και 

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Γαλατσίου - 

Βασίλης Παπαδιονυσίου» (Β’ 3699/2020). 

2. Την υπ’ αρ. 280/21-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός 

και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Γαλατσίου - Βασίλης Παπαδιονυσίου» (Β’ 3699/2020), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24427Τεύχος B’ 2442/12.04.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 
ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 12 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
12 

ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 1 
ΠΕ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 
ΠΕ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 
1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 
ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
1 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24428 Τεύχος B’ 2442/12.04.2023

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στους Κ.Α. μισθοδοσίας και ασφάλισης του προ-
σωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. του τρέχοντος οικονομικού έτους καθώς και στα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γαλάτσι, 4 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024421204230004*


